
BURZA CENNÝCH PAPÍRŮ PRAHA, A.S. 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 1995



Obsah

Úvodní slovo předsedy burzovní komory 5

Zpráva generálního tajemníka 7

Rozvoj burzy na českém kapitálovém trhu 7

Základní údaje o obchodování za rok 1995 9

Struktura trhu s cennými papíry 13

Vypořádání burzovních obchodů 13

Síření informací 15

Mezinárodní vztahy a prezentace 16

Perspektivy dalšího rozvoje 17

Zpráva dozorčí rady 21

Ekonomická bilance 22

Výkaz zisků a ztrát 22

Bilanční rozvaha 23

Auditorská zpráva 25

Burzovní orgány 26

Organizační struktura burzy 30

Přehled akcionářů a členů burzy 33

3





Úvodní slovo předsedy burzovní komory

Rok 1995 byl dosud nejúspěšnějším rokem v novodobé historii pražské burzy. Jeho klíčovou událostí se stalo uvedení 
velké skupiny emisí z druhé vlny kuponové privatizace na veřejné trhy. Burza zvládla tento náročný krok bez zaváhání 
nastartovala obchodování se 674 novými společnostmi v jediném dnu. I jejich přičiněním se objem obchodů 
v porovnám s předchozím rokem ztrojnásobil. Objemový vzestup provázelo rozšiřování služeb při nákupu a prodeji 
cenných papírů i vypořádání burzovních obchodů. Nové rozdělení burzovního trhu na tři segmenty - hlavnívedlejší 
a volný i začlenění emisí do tří obchodních skupin napomohlo zprůhlednění transakcí. Zmohutněl informační tok ply
noucí z pražské burzy k domácím i zahraničním investorům. Podstatně se rozšířil okruh členů BCPP, kterých bylo na 
konci roku o třetinu více než na začátku.

To vše jsou pouze letmé základní pohledy na to, čím žila pražská burza v roce 1995. Třetí rok existence potvrdil její 
životaschopnost, postupující zrání, připravenost hrát na českém kapitálovém trhu roli, jaká jí přísluší. Za tři roky se 
BCPP vyrovnala se všemi základními požadavky obnovy a stabilizace. Zároveň připravila půdu pro dovršení proce
su standardizace, v němž by se chtěla v nejbližších letech postavit vedle stabilizovaných burz působících v rozvinutých 
tržních ekonomikách.

4 /5

Dr. Richard Salzmann





Zpráva generáln ího tajem níka

Ro z v o j  b u r z y  n a  č e s k é m  k a p it á l o v é m  t r h u

V roce 1995 burza pokračovala ve svém prudkém rozvoji a v porovnání s předcházejícím rokem ztrojnásobila objemy 
obchodů. Zavedla nové služby, zvýšila bezpečnost a spolehlivost svého provozu a zahájila přípravu kompletní 
výměny obchodního a informačního systému za podstatně výkonnější a zavedení derivátových obchodů. Pro burzovní 
trh bylo nejvýznamnější událostí zahájení obchodování s emisemi z druhé vlny kuponové privatizace.

Celkem se uskutečnilo 234  obchodních seancí, přičemž tento počet byl ovlivněn několika přestávkami v činnosti 
Střediska cenných papírů (SCP). S cílem dosáhnout větší transparentnosti restrukturalizovala burza své trhy na hlavní, 
vedlejší a volný a zavedla tři obchodní skupiny podle frekvence obchodování. Burza, koncipovaná jako elektronická, 
dosáhla v průběhu roku napojení všech svých členů na obchodní systém on-line. Využívání parketu se přesunulo do 
oblasti simulací a zaškolování; parket se stal záložním pracovištěm pro případy výpadku komunikací. Zhruba o třetinu 
vzrostl i počet členů burzy. Ke zvyšování komfortu členů při obchodování vedla automatizace vkládání přímých a blo
kových obchodů, vytváření členské lokální sítě s dalšími terminály, instalace záložního počítače, zavedení volby 
počtu dnů vypořádání u přímých obchodů a nového systému vypořádání převodů cenných papírů.

Během roku bylo možno uzavírat čtyři základní typy obchodů: obchodování při pevné ceně - fixing, průběžné 
obchodování při pevné ceně - dodatečné objednávky, přímé obchody s bloky cenných papírů a automatizované 
obchody s bloky cenných papírů.

Pražská burza rozšířila počet indexů na 22. Struktura vyhlašovaných indikátorů charakterizuje nyní vývoj v jednotlivých 
segmentech trhu BCPP. K již dříve zavedenému oficiálnímu indexu PX 50  připojila burza index PXL monitorující vývoj 
kurzu akcií na hlavním a vedlejším trhu, do nějž jsou automaticky zařazeny všechny emise s výjimkou investičních fondů, 
dále index PX GLÓB odrážející cenový vývoj všech registrovaných emisí akcií včetně akcií investičních fondů a podí
lových listů a 19 oborových indexů.

V návaznosti na nové služby v obchodování se rozšířily informační služby burzy. O d druhého pololetí bylo možno 
zahájit distribuci potřebné části výsledků v reálném čase.

Tím byly v průběhu roku 1995 položeny základy k postupné standardizaci burzovního trhu na evropské a světové 
parametry.

Příznivé předpoklady pro další rozvoj burzy se vytvořily koncem roku 1995 přestěhováním burzy do nového sídla - 
Burzovního paláce.

6/7



Zp ráva  generáln ího tajem níka

O b j e m y  o b c h o d ů  v  č l e n ě n í  d l e  t y p u  t r h u  a  t y p u  c e n n ý c h  p a p ír ů

OBLIGACE AKCIE PODÍLOVÉ LISTY CELKEM

objem počet objem počet objem počet objem počet

(mld. Kč) (tis. ks) (mld. Kč) (tis. ks) (mld. Kč) (tis. ks) (mld. Kč) (tis. ks)

T CT 0 ,0 9 8 30 9,901 12 031 0 ,0 0 0 0 9 ,9 9 9 12 0 6 2
CkK1— PO 5 6 ,3 5 3 4  9 0 5 51,974 4 9  525 0 ,0 0 0 0 1 0 8 ,327 5 4  4 3 0
X
< BO 1,524 142 16,840 20  708 0 ,0 0 0 0 18,364 20  8 4 9

X Z 57 ,974 5 0 7 7 78 ,715 82 2 6 4 0 ,0 0 0 0 136 ,690 87 341

X CT 0 ,0 0 0 0 0 ,0 8 2 262 0 ,0 0 0 0 0 ,0 8 2 262

l—

>čo PO 0 ,0 0 0 0 0,111 33 6 0 ,0 0 0 0 0,111 3 3 6

LU

O BO 0 ,0 0 0 0 0,021 34 0 ,0 0 0 0 0,021 34
LU> Z 0 ,0 0 0 0 0,214 63 2 0 ,0 0 0 0 0,214 6 3 2

X
CT 0 ,0 5 5 3 11,437 26 768 0,411 3 4 6 6 11,904 30  238

c u
f— PO 11,064 9 9 4 2 6 ,8 8 0 38 846 0 ,3 2 6 1 768 3 8 ,2 7 0 41 6 0 7

z
o
>

BO 0 ,6 7 0 65 7 ,6 5 7 1 0 4 1 0 0 ,003 4 8 ,3 2 9 10 4 7 9

Z 11,789 1 0 6 2 45 ,974 76 0 2 4 0 ,740 5 23 8 5 8 ,5 0 3 82 323

CT 0,154 34 21,420 39  061 0,411 3 4 6 6 21,985 42  561

z
LU\/ PO 67,417 5 8 9 9 7 8 ,9 6 5 88 70 7 0 ,3 2 6 1 768 146 ,708 9 6  373

LU
O BO 2,193 2 0 7 24,518 31 151 0 ,003 4 26 ,714 31 362

Z 6 9 ,7 6 4 6 139 124,903 158 919 0 ,740 5 23 8 195 ,407 170 2 9 6

CT - centrální trh, PO - přímé obchody, BO - blokové obchody, /  - celkem



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O OBCHODOVÁNÍ ZA ROK 1 9 9 5

O bchodování zača lo  5. ledna s 1 0 5 6  emisemi a skončilo 15. prosince, kdy burza registrovala k obchodům 1 764  
titulů, což představuje roční přírůstek 70 8  emisí. Celkový objem obchodů dosáhl částky 195 ,407  mld. Kč, což 
znamená, že se v porovnání s rokem 1994 zvýšil o 215 %. N a  kurzotvorném centrálním trhu se zobchodova ly cenné 
papíry za 21 ,985 mld. Kč. Průměrný denní objem obchodů činil 835,1 mil. Kč, čímž byl průměr předchozího roku 
překonán o 116,8 mil. Kč. N a  sumárním objemu burzovních transakcí se přímé obchody podíle ly 75 %, blokové 
obchody 13,7 % a centrální trh zajistil 11,3 %. Dosažený podíl centrálního trhu i přes svůj absolutní nárůst o 37,2 % 
v procentním vyjádření poklesl v porovnání s předchozím rokem.

V meziročním porovnání se prakticky nezměnil podíl kotovaného (hlavního a vedlejšího) trhu na celkovém objemu 
obchodů. Jestliže v roce 1994 představoval tento podíl 6 9 ,9  %, v roce 1995 dosáhl 70,1 %. Poněkud vzrostl podíl 
ob ligací na celkovém objemu obchodů v meziročním porovnání z 31,3 % na 3 5 ,7  %. Podíl akcií a podílových listů se 
naopak snížil ze 6 8 ,7  % na 6 4 ,3  %.

Neúspěšnějším oborem na centrálním trhu se podle očekávání staly investiční fondy s podílem 3 0 ,3 5  % zobchodo- 
vaných objemů. Emise z oboru peněžnictví dosáhly 14 %, energetika 10,9 %, doprava a spoje 9 ,9  %.

Z pohledu celkových objemů obchodů je v popředí investorského zájmu energetika s podílem 20  % před peněžnictvím 
se 17,9 %, dopravou a spoji s 13,5 % o investičními fondy, které z tohoto pohledu naplnily 11,1 % burzovních transakcí.

Hodnotíme-li vývoj z hlediska tržní kapitalizace akcií a podílových listů, promítl se vstup emisí z druhé vlny kuponové 
privatizace na burzovní trh v nárůstu tržní kapitalizace z 353,1 mld. Kč ze začátku roku na 4 7 8 ,6  mld. Kč na konci 
roku 1995. Tržní kapita lizace ob ligací meziročně vzrostla z  5 0 ,0  mld. Kč na 87,8 mld. Kč.

Pohyb cenové hladiny charakterizuje vývoj indexu PX 50, který v průběhu roku ztratil 2 3 ,5 6  %. K největšímu poklesu do
šlo v lednu a únoru před vstupem emisí z druhé vlny kuponové privatizace na burzovní trh. Roční maximum měl tento 
indikátor 9. ledna ve výši 5 8 6 ,6  bodu, z  něhož se 29. června propadl na roční minimum 387 ,2  bodu a v poslední 
seanci 1995 měl hodnotu 4 2 5 ,9  bodu. Z 19 oborových indexů pouze tři vykázaly v průběhu roku přírůstek (společ
nosti ze sféry dřevařského a papírenského průmyslu o 11,07 %, zemědělství o 5,18 % a investiční fondy o 4 ,4 7  %). 
Největší ztráty postihly emise z oboru chemického, farmaceutického a gumárenského průmyslu, jehož indikátor ztratil 
5 3 ,4 7  %. Společnosti z  oblasti těžby, zpracování nerostů a rud cenově oslabily o 5 2 ,5 2  %. O b o r hutnictví a zpra
cování kovů poklesl o 4 7 ,6  %. M eziroční cenový posun výstižně ilustruje průměrná hodnota indexu PX 50 , která 
v roce 1994 byla na 762 ,3  bodu, v roce 1995 pak poklesla na 436,1 bodu.

Z hlediska celkových objemů obchodů na trhu akcií a podílových listů byla na prvním místě stejně jako v předchozím 
roce společnost CEZ s podílem 13,94 %, dá le pak SPT Telecom s 11,05 %, Komerční banka s 10,25 %, Česká spo
řitelna s 4 ,4 6  % a SEPAP s 2 ,8 4  % .

8 /9



Zp ráva  generáln ího tajem níka

M ě s íč n í  s o u h r n n é  ú d a j e  (t r h  a k c ií  a  p o d íl o v ý c h  l is t ů )

Měsíc 1 /1 9 9 5 2 /1 9 9 5 3 /1 9 9 5 4 /1 9 9 5 5 /1 9 9 5

HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ TRH

Počet emisí 4 0 4 0 43 43 48

Tržní kapita lizace (mil. Kč) 171 871,21 174 194,17 164 2 2 5 ,3 4  161 4 4 3 ,4 3 170 103,59

O bjem  obchodů (mil. Kč) 2 035,01 2 7 8 9 ,4 0 3 356,41 3 8 9 9 ,3 2 5 016 ,00

Počet zobchodov. akcií (mil. ks) 1,565 2,281 2 ,9 5 2 3 ,6 4 7 4 ,8 0 2

Počet obchodních dnů 19 13 23 19 21

Index PX 5 0 495,1 4 7 9 ,0 4 2 2 ,9 415 ,7 413,4

P/E 11,22 11,31 10,07 9 ,8 4 9 ,3 0

Tržní cena /nom iná ln í hodnota 1,35 1,34 1,22 1,20 1,21

Tržní dividendový výnos [%) 1,89 1,93 2 ,4 4 2,48 2 ,60

Počet nových emisí 6 0 3 0 5

Tržní kapitalizace nových emisí (mi 1. Kč) 10 7 5 7 ,5 7 0 9 0 2 7 ,8 6 0 7  5 6 3 ,5 3

VOLNÝ TRH

Počet emisí 9 8 8 99 4 1 6 6 5 1 661 1 6 5 6

Tržní kapita lizace (mil. Kč) 156 166,5 152 181,2 30 2  060,1 2 8 8  561,73 276  7 0 5 ,5 9

O bjem  obchodů (mil. Kč) 9 9 8 ,3 587 ,3 3 957,1 2 101,21 4  179,04

Počet zobchodov. akcií (mil. ks) 1,473 0 ,7 8 8 5 ,3 5 0 3 ,5 2 6 4 ,6 3 2



6 / I 995 7 /1 9 9 5 8 /1 9 9 5 9 /1 9 9 5 1 0 /1 9 9 5 1 1 /1 9 9 5 1 2 /1 9 9 5

52 5 4 54 58 62 6 6 68

2 2 0  6 2 8 ,6 0 2 3 2  3 8 3 ,5 0 242  8 2 2 ,6 6 265  159,87 2 6 5  3 4 2 ,8 3 263  5 3 0 ,5 8 275  998,81

5 762 ,80 4 5 8 2 ,3 3 4 6 0 3 ,0 7 6 5 9 2 ,2 7 17 0 6 5 ,6 4 7  5 9 2 ,2 8 15 6 3 4 ,4 7

4,461 3 ,8 8 0 4,138 5 ,8 4 0 19,656 7,991 21,680

22 18 23 21 22 22 11

3 8 9 ,0 405,1 4 2 6 ,2 4 5 3 ,8 4 4 2 ,8 417,7 4 2 5 ,9

10,10 9 ,83 10,21 10,74 10,48 10,19 10,40

1,27 1,30 1,36 1,42 1,39 1,27 1,28

2 ,09 1,98 1,90 1,84 1,87 1,95 1,88

4 2 0 4 4 4 2

65 359 ,74 5 0 9 7 ,9 8 0 11 2 0 0 ,2 9 4  2 4 6 ,28 12 6 7 8 ,2 7 4 2 6 4 ,0 6

1 6 5 2 1 6 5 4 1 6 5 8 1 6 5 7 1 6 5 3 1 6 5 0 1 6 4 8

195 4 9 4 ,8 3 199 703,91 214 8 3 3 ,95 225  3 9 9 ,9 0 2 2 9  2 7 0 ,3 2 20 5  514,73 201 314,10

3 2 0 4 ,6 4 1 3 0 3 ,9 6 2 173,01 4 3 2 4 ,4 2 10 112,72 6 914,85 6 8 5 7 ,3 4

4 ,6 6 0 2 ,3 8 6 4 ,4 9 8 7 ,3 3 3 2 2 ,4 2 9 13,504 10,683

1 0 / 1 1



CELKOVÝ OBJEM OBCHODŮ - MĚSÍČNÍ VÝVOJ V ROCE 1995

VÝVOJ R O Č N ÍC H  O BJEM Ů  O B C H O D Ů

PRŮMĚRNÉ POČTY E M IS Í Z O B C H O D O V A N Ý C H  V B U R Z O V N ÍM  DNU

700 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1993 1994 1995



Zp ráva  generáln ího tajem níka

St r u k t u r a  t r h u  s c e n n ý m i p a p ír y

Trh pražské burzy se na začátku roku dělil na dvě základní části: kotovaný a nekótovaný. Prudký nárůst počtu emisí 
registrovaných k burzovním obchodům vedl k nové strukturaci burzovního trhu. O d  září se kotovaný trh rozdělil na hlavní 
a vedlejší a emise z nekótovaného trhu byly přeřazeny na volný trh. N a  oba dva prestižní trhy jsou po projednání 
a schváleni v kotačním výboru postupně zařazovány pouze kvalitní cenné papíry lišící se od sebe velikostí emise a roz
sahem informačních povinnosti. N ové rozdělení burzovního trhu přináší lepší přehlednost v obchodování se stovkami 
cenných papírů a připravuje půdu pro racionalizaci burzovního trhu v budoucnu. Doplňkovým členěním je rozdělení na 
tři obchodní skupiny. První z nich je připravena pro obchodování v kontinuálním burzovním systému, v druhé jsou cenné 
papíry ze všech tři trhů zařazené na základě likvidity do denního fixingu a v třetí skupině jsou cenné papíry z volného 
trhu, obchodované dvakrát týdně. Z 1 764  emisí cenných papírů registrovaných na konci roku k obchodům na pražské 
burze bylo na hlavním trhu zařazeno 62  akcií a 20  obligací, na vedlejším 6  akcií a na volném trhu 1 6 4 8  akcií a po
dílových listů a 28  obligací.

V y p o ř á d á n í  b u r z o v n íc h  o b c h o d ů

V roce 1995 vypořáda l Burzovní registr cenných papírů (BRCP) obchody pro 93  obchodníků, kterým otevřel 2 0 2 3  
vlastních účtů a 3 6  6 4 7  účtů klientských, na nichž bylo sumárně vedeno 9 9  3 5 6  7 0 8  cenných papírů (počítáno 
v obchodních jednotkách). N a  celkovém počtu 2 731 5 4 8  zúčtovaných převodů cenných papírů se výrazně podí
lely emise z druhé vlny kuponové privatizace. Po zahájení obchodů s těmito cennými papíry se počet převodů na 
centrálním trhu zvýšil dvojnásobně a celkový počet převodů až čtyřnásobně. Finanční stránku vypořádání burzovních 
obchodů zajištoval BRCP prostřednictvím C learingového centra České národní banky, majetkové převody cenných 
papírů realizoval prostřednictvím Střediska cenných papírů. Počet převodů na centrálním trhu činil 1 371 289 , z toho 
na přímé obchody p řipad lo  11 4 2 6  převodů a na blokové operace 1 416 převodů. Vypořádáním burzovních obcho
dů se za rok převedlo více než 2 0 0  mil. cenných papírů.

K dalším činnostem Burzovního registru patřila správa Garančního fondu, vedení evidence listinných cenných papírů 
deponovaných v Centrálním depozitáři Komerční banky, spravování kaucí souvisejících s blokovými obchody, reali
zace intervenčních nákupů, speciálních operací s cennými papíry a opravných převodů. Se správou 26  emisí listin
ných cenných papírů bezprostředně souvisela i výplata výnosů a splácení dlužných částek obligací. V roce 1995 
Burzovní registr zahájil vypořádání mimoburzovních obchodů svých členů.

Projevem snahy o zkvalitnění procesu vypořádání burzovních obchodů, především dodržování zásady „delivery 
versus payment", byl přechod na nový způsob vypořádání obchodů, který byl zahájen 6. prosince. Tento způsob vypo
řádání vytvořil p ředpok lady k obchodování s cennými papíry evidovanými na několika účtech jednoho majitele v SCP. 
7načnou pozornost věnoval Burzovní registr rovněž přípravě projektů půjčování cenných papírů, vypořádání průběž
ných obchodů při proměnlivé ceně a vypořádání obchodů se zahraničními cennými papíry.

12/13



dluhopisy, hlavní a vedlejší trh

dluhopisy, volný trh

akcie, hlavní a vedlejší trh

VÝVOJ INDEXU PX 5 0  V O B D O B Í O D  1 .9 .1994  D O  3 0 .4 .1 9 9 6

^ ^ ’̂ ' ^ ' ^ ' , ? ^ l0 l0 i 0 i 0 i 0 10 l0 l0 l0 l0 l0 l0 ,0 l0 i 0 i 0 l0 l0 l0 i 0 i 0 ' 0 ' 0 ' 0 ' 0 ' 0 ' 0 ' 0 ' 0
C N C N O C S O O ' C N O C K O O C N C N O ' O O C N C S O C S C N C N O - ' O ' O ' C N O O ' C S C N O C S O O ' C N C N
C N O O ^ O ^ C N O - C N O O v C S O ^ O - O ^ C S O - O O ^ O O ^ O ^ C ^ O ^ O C N O ^ O O O C N C N O O ^ C N C N O C S

' - ^ ( N r o r i T i T i i o i n ' O ' o K a j c o o O ' O O ' - ^ C N ' - ' - C N C N m n ^ ^O s O ' O O ' — ^ C N i — ■— CNCOCO^Í ^I O
|- r o T r" . '  ' r f o o ý b fs' p - ^ ' d

CN O  *0  O  *0  ( N i— C O i — i— CN 1— C N i — 
'— CN ' CN «

CN I— CN f— (NJ I—



Zpráva generáln ího tajem níka

ŠÍŘENÍ INFORMACÍ

Informační služby, které nabízela burza v roce 1995, byly vedle základní nabídky orientovány především na kom
plexní přenos dat z obchodování v reálném čase. K d ispozici byly informace z průběžného obchodování při pevné 
ceně a po skončení každé obchodní seance závěrečné výsledky. K přenosu dat využívala burza stanici BBS, jejíž 
počet klientů se stabilizoval přibližně na 160 uživatelích. Kromě výsledků z obchodování se šířily touto formou i vše
obecné informace o burze v češtině a angličtině.

Burzovní informace přenášelo celkem 7  renomovaných agentur.

Ve snaze zajistit operativní přístup k burzovním datům také drobným investorům pokračoval přenos dat v teletextu 
České televize. Zainteresovanější veřejnosti byla k dispozici další p lacená služba.

Po celý rok burza soustavně spolupracovala se sdělovacími prostředky a touto cestou se široce otevírala veřejnosti. 
Formou tiskových konferencí i dalšími způsoby informovala o všech důležitých událostech svého života.

Významným nástrojem k šíření burzovních informací byly ediční aktivity BCPP: periodikum BURZA, Prague Stock 
Exchange a Burza od A do Z. Druhým rokem vycházel v tištěné podobě  kurzovní lístek v periodiku BURZA, v němž 
byl postupně formován základ pro specializovaný kapitá lový týdeník, který tvořil páteční přílohu kurzovního lístku. 
Podstatně se rozvinul měsíčník Prague Stock Exchange, který přinášel nejenom sumární přehledy o obchodování, ale 
věnoval se i hlavním událostem burzovního dění.

Uceleným zdrojem informací pro veřejnost byla brožura Burza od A do Z, která vyšla ve dvou vydáních a zahájila  
tak pravidelnou aktualizaci této publikace. Vedle výroční zprávy to byl nejvýznamnější dokument, od něhož se budou 
odvíjet další strukturované ediční aktivity.

N a  šíření ekonomických informací se intenzivně připravovala Česká kapitálová informační agentura (ČEKIA), dceřiná 
společnost pražské burzy, která formovala základní mechanizmy šíření dat. Burza společně s Komerční bankou 
a Českou spořitelnou iniciovala její vznik v zájmu dosažení větší transparentnosti českého kapitálového trhu a s cílem 
přispět ke vzniku standardní informační instituce zajišťující služby pro široké spektrum investorů. S využitím technolo
gického zázem í švýcarské společnosti TELEKURS, která je po BCPP s 50%  účastí druhým největším akcionářem 
(30 %), byly položeny zák lady k zahájení činnosti ČEKIA už v příštím roce.

14/15



Zpráva  generáln ího tajem níka

M e z in á r o d n í  v z t a h y  a  p r e z e n t a c e

M ezinárodní aktivity se odvíjely od celkové úrovně dosažené v rozvoji pražské burzy. Rozhodujícím motivem bylo 
urychlit proces zrání BCPP s využitím zkušeností zahraničních burz. Zájem vytvořit co nejdříve standardní podmínky 
běžné na burzách ve stabilizovaných tržních ekonomikách našel výraz i v úsilí zviditelnit zároveň BCPP na meziná
rodním fóru.

Rozhodujícím směrem v rozvoji zahraničních aktivit pražské burzy bylo prohlubování kontaktů s mezinárodními burzov
ními organizacemi. Hlavní zájem se soustředil na Federaci evropských burz, což vyplývá především z geografického 
postavení BCPP a z přirozené snahy vytvářet pevnější vazby s partnerskými organizacem i evropského kontinentu. 
N ové impulzy zaznam enaly také vztahy se Světovou federací burz v zámoří.

Zahraniční cesty se staly významným prostředkem při zvyšování kvalifikace odborníků zajišťujících obsahové i tech
nické služby ve všech obchodních segmentech burzy. Zvláště se to týkalo připravovaných inovací, spojených s novým 
obchodním systémem nebo obchodování s deriváty.

Významným přínosem ve vztazích se zahraničím bylo ve třetím roce činnosti BCPP navázání nových vztahů s vý
znamnými světovými burzami, prohloubení dosavadní spolupráce zejména s evropskými burzami a účast pracovníků 
pražské burzy na celé řadě mezinárodních akcí.

Pražská burza se doma i ve světě prezentovala rovněž na veletrzích a výstavách. Pro pracovníky členských firem 
a zástupce investičních fondů burza během roku pořádala  odborné semináře, ve kterých přiblížila své nové služby 
i služby Burzovního registru.



Pe r s p e k t iv y  d a l š íh o  r o z v o je

Pražská burza dynamicky realizuje svůj rozvojový program a citlivě reaguje na impulzy kapitálového trhu. Programově 
nadále působí v zájmu rozvoje a upevnění transparentního, efektivního, bezpečného a likvidního trhu, který by měl dů
věru domácích i zahraničních investorů. Proto důsledně postupuje při modernizaci technického vybavení, prohlubuje 
kvalitu svých služeb, připravuje nové produkty, podniká kroky ke zlepšení systému vypořádání burzovních obchodů 
i k větší transparentnosti kapitálového trhu. Vychází přitom z faktu, že možnosti stávajícího obchodního systému se vy
čerpaly a tlak obchodníků na rozvoj služeb vyžaduje nákup nového obchodního systému. Proto také připravovaný 
kontinuální obchodní systém je považován za předstupeň, kterým BCPP naplňuje aktuální požadavky trhu a využívá 
k tomu existujících možností.

V rozvojovém programu burzy jsou tyto dominantní úkoly:

- připravit a zavést kontinuální obchodování a obchody s deriváty,
- prosazovat zpřísnění dohledu nad kapitálovým trhem,
- zkvalitnit vlastní kontrolní mechanizmy,
- zlepšovat technické podmínky obchodování,
- aktualizovat burzovní legislativu.

Ke stěžejním záměrům patří dá le  vytvoření podmínek pro přijetí zahraničních cenných papírů na trh pražské burzy, 
zkvalitnění a rozšíření informačního servisu pro investory, rozvoj projektu půjčování cenných papírů a postup směrem 
k vytvoření univerzálního vypořádacího centra.

Realizace hlavních záměrů současně se standardizací českého kapitálového trhu vytváří p ředpoklady k tomu, aby se 
pražská burza v horizontu dvou let postavila na úroveň evropských burz působících ve stabilizovaných tržních 
ekonomikách.

16/17









Zpráva dozorčí rady

V průběhu roku 1995 dozorčí rada jednala na 5 zasedáních, a to v únoru, dubnu, květnu, srpnu a prosinci. Při výko
nu své kontrolní funkce se řídila příslušnými ustanoveními zákona, stanovami burzy a pokyny a rozhodnutími valných 
hromad akcionářů. N a  svých zasedáních průběžně projednávala finanční situaci burzy a stav jejího majetku, sezna
movala se s připravovanými a přijatými rozhodnutími burzovní komory a s novými burzovními předpisy. Dozorčí rada 
rovněž pro jednala podněty od burzovní komory, akcionářů a členů burzy, burzovního komisaře a dalších osob.

Vedle toho dozorčí rada provedla v uplynulém roce prověrku činnosti burzovního výboru pro burzovní obchody. Při 
této prověrce neshledala žádné významné nedostatky v činnosti výboru. N a  podk ladě  zprávy generálního tajemníka 
o přerušení obchodování v červnu a červenci projednala dozorčí rada s výkonným vedením burzy souhrn přijatých 
opatření.

Dozorčí rada v souladu s čl. 32  stanov Burzy cenných papírů Praha, a.s. přezkoum ala auditorsky ověřenou účetní 
závěrku burzy a seznámila se se zprávou auditora. Dozorčí rada dá le  přezkoum ala návrh burzovní komory na roz
dělení zisku za rok 1995 a vyjádřila souhlas s výplatou tantiém a s návrhem nevyplatit dividendy.

N a  základě vlastního prověření dozorčí rada doporučila  valné hromadě schválit roční účetní závěrku burzy za rok 
1995 a návrh na rozdělení zisku za rok 1995 ve znění, v jakém bylo burzovní komorou vypracováno a předloženo 
valné hromadě.

V Praze, 13. června 1996

(

JUDr. M artin  Kryl 
předseda dozorčí rady

20/21



Ekonomická bilance

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT (K  3 1 .1 2 .1 9 9 5  V TIS. KČ)

Tržby za prodej služeb 147 673
Výkonová spotřeba 79  092
Přidaná hodnota 68 581
Osobní náklady 41 168
Odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku 43 093
Zúčtování rezerv, opravných položek a časového rozlišení provozních výnosů 58
Tvorba rezerv, opravných položek a časového rozlišení provozních nákladů 4 047
Jiné provozní výnosy 61 507
Jiné provozní náklady 3 532

Provozní hospodářský výsledek 38 306

Finanční výnosy 3 635
Finanční náklady včetně daně z příjmů za běžnou činnost 35 l i l
Zúčtování rezerv a opravných položek do finančních výnosů l
Tvorba rezerv a opravných položek na finanční náklady 64

Hospodářský výsledek z finančních operací včetně daně z příjmů za běžnou činnost {31 539)

Hospodářský výsledek za běžnou činnost 6 767

Mimořádné výnosy 182
Mimořádné náklady 523

Mimořádný hospodářský výsledek (341)

Hospodářský výsledek za účetní období 6 4 26

Ro z d ě l e n í  z is k u  (v  t is . K č )

Hospodářský výsledek běžného roku 6 426
Příděl do rezervního fondu l 0 00
Výplata tantiém 543
Nerozdělený hospodářský výsledek běžného roku 4 883



Ro z v a h a  - a k t iv a  (v  t is . K č )

1.1.1995

Pohledávky za upsané vlastní jmění 0

Stálá aktiva 138 897

Nehmotný investiční majetek 12 050
Hmotný investiční majetek 125 867
Finanční investice 980

Oběžná aktiva 64  533

Zásoby 0
Krátkodobé pohledávky 15 291
Finanční majetek 4 9  242

Ostatní aktiva 1 4 27

Aktíva celkem 2 0 4  857

Ro z v a h a  - p a s iv a  (v  t is . K č )

1.1.1995
Vlastní jmění 191 311

Základní jmění 153 716
Kapitálové fondy 35 941
Zákonný rezervní fond 760
Hospodářský výsledek minulých let 245
Hospodářský výsledek účetního období 6 49

Cizí zdroje 9  0 39

Ostatní rezervy 1
Krátkodobé závazky 9  038
Bankovní úvěry a výpomoci 0

Ostatní pasiva 4 507

Pasiva celkem 2 0 4  857

31.12.1995

35 435

593 605

19 774
197 246
376 585

94 043

94
34 903
59 0 46

3 128

726 211

31.12.1995

428  976 

384 948 
35 948 

799  
855 

6 426  

294 592

4 064  
59  528 

231 000

2 643 

7 26  211

22 /23





Ekonomická bilance

A u d it o r s k á  z p r á v a

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Burza cenných papírů Praha, a.s., se sídlem N a  Můstku 3, 
110 0 0  Praha 1, IČ O : 4 7 1 1 5 6 2 9  k 31. prosinci 1995 v souladu se zákonem č. 5 2 4 /1 9 9 2  Sb. o auditorech 
a Komoře auditorů České republiky, který vychází z mezinárodních auditorských směrnic.

Vedení společnosti je odpovědné za sestavení závěrky a vedení účetnictví tak, aby bylo úplné, průkazné a správné 
v souladu s platnými zákony a předpisy. N aší odpovědností je vyjádřit názor na účetní závěrku jako celek na základě 
provedeného auditu.

N áš audit byl plánován a proveden s cílem získat dostatečnou míru jistoty, že účetní závěrka neobsahuje významné 
nesprávnosti. Audit zahrnuje ověření účetních záznamů, provedené ověřením vybraných účetních údajů a dalších 
informaci prokazujících údaje účetní závěrky, posouzení účetních postupů a významných odhadů použitých společ
nosti při sestavení závěrky. N a  základě výsledků použitých auditorských procedur jsme nezjistili žádné skutečnosti, 
které by naznačovaly, že účetní záznam y společnosti nejsou v souladu s platnými zákony a předpisy. Domníváme se, 
že provedený audit dává dostatečný základ pro vyslovení výroku na účetní závěrku.

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech podstatných aspektech věrně zobrazu je  majetek, závazky, vlastní jmě
ní a finanční situaci společnosti k 31. prosinci 1995 a výsledky jejího hospodaření za účetní o b d o b í 1995 v souladu 
se zákonem č. 5 6 3 /1 9 9 1  Sb. o účetnictví a příslušnými předpisy.

V Praze dne 17. dubna 1996

//t*T
/  HZ Praha, s.r.o.

/ /  auditor - licence KAČR č. 31

24/25



Zdenek BAKALA

člen burzovní komory 
předseda burzovního výboru 
pro přípravu obchodů 
s deriváty

Ing. Aleš BARABAS

člen burzovní komory 
předseda burzovního výboru 

pro kotaci

Ing. Jaroslav KLAPAL

člen burzovní komory 
předseda burzovního výboru 
pro členské otázky

doc. Ing. Vladislav PAVLÁT, CSc.

člen burzovní komory 
předseda burzovního výboru 
pro burzovní obchody

Ing. Tomáš JEŽEK, CSc. 

člen burzovní komory

Ing. M iroslav KUČERA 

člen burzovní komory

Ing. Petr MATĚJČEK 

člen burzovní komory

Ing. Libor PROCHÁZKA 

člen burzovní komory

JUDr. M a rie  BEDNÁŘOVÁ 

člen burzovní komory

Dr. Richard S A L Z M A N N

předseda 
burzovní komory

doc. Ing. Jaroslav DAŇHEL, CSc. 

člen burzovní komory

Ing. Pavel KAVÁNEK

místopředseda 

burzovní komory

Ing. Pavel JANDA 

člen burzovní komory

Ing. Lubomír PUŽEJ 

člen burzovní komory

Ing. M icha l VĚTROVSKÝ 

člen burzovní komory

Ing. Petra WENDELOVÁ, CSc. 

člen burzovní komory



Burzovní orgány

B u r z o v n í k o m o r a

členové burzovní komory do 14.11.1995 

předseda
Dr. Richard S A LZ M A N N , Komerční banka, a.s. 

místopředseda
Ing. Pavel KAVÁNEK, ČSO B, a.s.

Ing. M iroslav ADÁM EK, Ekoagrobanka, a.s.
Zdenek BAKALA, Patria Finance, a.s.
Ing. Aleš BARABAS, Živnostenská banka, a.s.
JUDr. M a rie  BEDNÁŘOVÁ, VÚB Bratislava, a.s.
- pobočka Praha
Ing. Pavel JAN D A, Agrobanka, a.s.
Ing. Jaroslav KLAPAL, Česká spořitelna, a.s.
Ing. Arnošt KLESLA

Ing. M iroslav KUČERA, Česká národní banka 
Ing. Jan KŮRKA, Pragobanka, a.s.
Ing. Pavel LUBOJACKÝ, ČEZ, a.s.
doc. Ing. Vladislav PAVLÁT, CSc., Iceberg, a.s.
Ing. Libor PROCHÁZKA, Investiční a Poštovní banka, a.s. 
Ing. Ivan RAJDA, Efekta, a.s.
Ing. Jaroslav SNÁŠEL, Zemská banka, a.s.
Ing. Jaroslav ŠUBERT, Interbanka, a.s.
Ing. M icha l VĚTROVSKÝ, Creditanstalt investiční 
společnost, a.s.

členové burzovní komory od 14.11.1995 

předseda
Dr. Richard S A LZ M A N N , Komerční banka, a.s. 

místopředseda
Ing. Pavel KAVÁNEK, ČSO B, a.s.

Zdenek BAKALA, Patria Finance, a.s.
Ing. Aleš BARABAS, Živnostenská banka, a.s.
JUDr. M a rie  BEDNÁŘOVÁ, VÚB Bratislava, a.s.
- pobočka Praha
doc. Ing. Jaroslav DANHEL, CSc., Česká pojišťovna, a.s. 
Ing. Pavel JAND A, Agrobanka, a.s.
Ing. Tomáš JEŽEK, CSc., PS Parlamentu ČR 
Ing. Jaroslav KLAPAL, Česká spořitelna, a.s.
Ing. M iroslav KUČERA, Česká národní banka 
Ing. Petr MATĚJČEK, Ekoagrobanka, a.s. 
doc. Ing. Vladislav PAVLÁT, CSc., Iceberg, a.s.
Ing. Libor PROCHÁZKA, Investiční a Poštovní banka, a.s. 
Ing. Lubomír PUŽEJ, Harvardská burzovní společnost, a.s. 
Ing. M icha l VĚTROVSKÝ, Creditanstalt investiční 
společnost, a.s.
Ing. Petra WENDELOVÁ, CSc., CS First Boston (Praha), a.s.

26/27



JUDr. M artin  KRYL 

předseda dozorčí rady

Ing. Vladimír H O F F M A N N  

člen dozorčí rady

Dr. Radko RESCH 

člen dozorčí rady

Ing. Jan STRUŽ 

člen dozorčí rady

Ing. František VEJMOLA 

člen dozorčí rady

Ing. Jiří FRANC 

generální tajemník



Burzovní orgány

D o z o r č í  r a d a

členové dozorčí rady do 14.11.1995 

předseda
JUDr. Martin KRYL, Živnostenská banka, a.s.

Ing. Ctibor LUSK, Creditanstalt Securities, a.s.
Ing. Ladislav PATLICH, Finop, a.s.
Ing. František VEJMOLA, Komerční banka, a.s.
Ing. Jaroslav ŽÁK, Agrobanka, a.s.

členové dozorčí rady od 14.11.1995

předseda
JUDr. Martin KRYL, Živnostenská banka, a.s.

Ing. Vladimír H O FFM AN N , BH Securities, a.s.
Dr. Radko RESCH, Harvardská burzovní společnost, a.s. 
Ing. Jan STRUŽ, IN G  Baring Capital Markets (C.R.), a.s. 
Ing. František VEJMOLA, Komerční banka, a.s.

G e n e r á l n í  t a j e m n ík

Ing. Jiří Franc

B u r z o v n í  v ý b o r y

burzovní výbor pro burzovní obchody
předseda
doc. Ing. Vladislav PAVLÁT, CSc.

burzovní výbor pro kotaci
předseda
Ing. Aleš BARABAS

burzovní výbor pro členské otázky
předseda
Ing. Jaroslav KLAPAL

burzovní výbor pro přípravu obchodů s deriváty
předseda 
Zdenek BAKALA

S o u č á s t i o r g a n iz a č n í s t r u k t u r y

sdružení Garanční fond burzy 

Burzovní rozhodčí soud 

Burzovní registr cenných papírů



O rganizační struktura burzy

g e n e r á l n í  t a je m n ík  

In g .  J iř í  F ra n c

ú s e k  in s p e k č n ě  p r á v n í

J U D r .  In g .  V á c l a v  Š k o lo u t  

I. z á s t u p c e  g e n .  t a je m n ík a

ú s e k  o b c h o d o v á n í  a  r o z v o je

In g .  P a v e l H o l lm a n n  

z á s t u p c e  g e n .  ta je m n ík a

d iv iz e  in s p e k č n í

In g .  M i la n  S to š e k  

ř e d i te l

d iv iz e  o b c h o d o v á n í

In g . V la d im í r  E z r  

ř e d ite l

o d d ě le n í

b e z p e č n o s t i

o d d ě l e n í

p r á v n í

o d d ě l e n í

a r b i t r á ž e

o d d ě le n í

o b c h o d o v á n í

o d d ě l e n í

s ta t is t ic k ý c h

a n a l ý z

o d d ě le n í

r o z v o je

o d d ě le n í

m a r k e t in g u

B U R Z O V N Í  R E G IS T R  C E N N Ý C H  P A P ÍR Ů  

d c e ř in á  s p o le č n o s t  B C P P

Č E S K Á  K A P IT Á L O V Á  I N F O R M A Č N Í  A G E N T U R A  

d c e ř in á  s p o le č n o s t  B C P P



s e k r e t a r iá t  g e n .  ta je m n ík a  

m e z i n á r o d n í  s p o lu p r á c e

o d d ě le n í

k o m u n ik a c í

ř e d i te l  B R C P

In g . J i ř í  B é r  

z á s tu p c e  g e n .  t a je m n ík a

d iv iz e  in f o r m a t ik y

In g .  M i r o s la v  P ro k e š  

ř e d i te l

d iv iz e  e k o n o m ic k á  a  s p r á v n í

In g . Z d e n ě k  K o ř ín e k  

ř e d i te l

o d d ě l e n í

p r o g r a m o v á n í

o d d ě le n í

te c h n ic k é h o

z a b e z p e č e n í

o d d ě le n í

c e n n ý c h

p a p ír ů

o d d ě le n í

e k o n o m ic k é

o d d ě le n í  

p r o  tisk  

a  in fo r m a c e

H O L A N  C E N T E R  

d c e ř in á  s p o le č n o s t  B C P P





Přehled akcionářů a členů burzy

K 31.12.1995 měla Burza cenných papírů Praha, a.s. 101 členů, z toho 4 0  akcionářů a 3 další akcionáře, kteří 
nejsou členy burzy.

Za k l á d a j íc í  a k c io n á ř i

AGROBANKA, a.s., Hybernská 18, 110 00  PRAHA 1
BANKA BOHEMIA, a.s., Senovážné nám. 7, 110 00 PRAHA 1 (není členem BCPP)
CREDITANSTALT SECURITIES, a.s., Krakovská 9, 110 00  PRAHA 1
C.S.-FIRST BOSTON (Praha), a.s., Staroměstské nám. 15, 110 0 0  PRAHA 1
ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s., Olbrachtova 62, 140 00  PRAHA 4
ČESKOSLOVENSKÁ O B C H O D N Í BANKA, a.s., Na Příkopě 14, 115 20 PRAHA
EASTBROKERS, a.s., 28. října 13, 110 00  PRAHA 1
EFEKTA FINANCE, a.s., Kladská 5, 120 00  PRAHA 2
EKOAGROBANKA, a.s., Dvořákova 2, 4 00  21 ÚSTÍ nad LABEM
ICEBERG, a.s., U Okrouhlíku 3, 150 00  PRAHA 5
INTERBANKA, a.s., Václavské nám. 40, 110 0 0  PRAHA 1
INVESTIČNÍ A POŠTOVNÍ BANKA, a.s., Senovážné nám. 32, 114 03 PRAHA 1
KOMERČNÍ BANKA, a.s., N a  Příkopě 33, 114 07 PRAHA 1
VŠEOBECNÁ ÚVĚROVÁ BANKA, a.s., nám. SNP 19, 818 56  BRATISLAVA
ZEMSKÁ BANKA, a.s., Krapkova 4, 772 26 O LO M O U C
ŽIVNOSTENSKÁ BANKA, a.s., Politických vězňů 5, 110 03 PRAHA 1

O s t a t n í a k c io n á ř i

AB BANKA, a.s.. Pivovarská 113, 293 80 MLADÁ BOLESLAV (není členem BCPP|
ATLANTA SAFE, a.s., Štěpánská 5 7 /6 3 0 , 110 0 0  PRAHA 1
BH SECURITIES, a.s., N a Florenci 35, 110 00  PRAHA 1
BODY INTERNATIONAL BROKERS, a.s., Senovážné nám. 3, 110 0 0  PRAHA 1
BRNĚNSKÉ VELETRHY A VÝSTAVY, a.s., Výstaviště 1, 6 60  91 BRNO
CITIBANK, a.s., Evropská 178, 166 4 0  PRAHA 6
COOP BANKA, a.s., Benešova 14-16, 601 78 BRNO
ČESKÁ BANKA, a.s., Karoliny Světlé 8, 110 00  PRAHA 1 (není členem BCPP)
EB BROKERS, a.s., U šesté baterie 8 6 /1 7 , 162 00  PRAHA 6
FIO, burzovní společnost, a.s., Senovážné nám. 24, 116 47  PRAHA 1
FOND N ÁR O D N ÍH O  MAJETKU ČR, Rašínovo nábřeží 42, 128 00  PRAHA 2
HARVARDSKÁ BURZOVNÍ SPOLEČNOST, a.s., Nám. hrdinů 4, 140 00  PRAHA 4
HYPO-BANK CZ, a.s, Štěpánská 33, 110 00  PRAHA 1
1C BANKA, a.s., Pobřežní 3, 186 00  PRAHA 8 - Karlín

32/33



Přehled akcionářů a členů burzy

imAGe 1, a.s., Jandova 3, 190 0 0  PRAHA 9
INVESTKONZULT, s.r.o., O sadní 26, 170 0 0  PRAHA 7
INVESTIČNÍ A  ROZVOJOVÁ BAN KA, a.s., Štúrova 5, 818 55  BRATISLAVA
KAPITÁLOVÁ INVESTIČNÍ SPOLEČNOST ČESKÉ POJIŠŤOVNY, a.s.,Týnská 3, 110 0 0  PRAHA 1
KOMERO, s.r.o., Fúgnerovo nám. 3, 120 0 0  PRAHA 2
KREDITNÍ BANKA, a.s., Skrétova 8, 3 0 6  08  PLZEŇ
LIFOX, a.s., N ovodvorská 1 0 1 0 /1 4 , 150 0 0  PRAHA 4
MERX, a.s., Českomoravská 23, 190 5 6  PRAHA 9
M O RAVIA BROKER, spol.s r.o., Ztracená 36, 771 0 0  O L O M O U C
OESTERREICHER a spol., s.r.o., V jámě 12, 110 0 0  PRAHA 1
PATŘI A  FIN AN C E, a.s., Husova 5, 110 0 0  PRAHA 1
PRAGO BANKA, a.s., Štefánikova 50 , 150 0 0  PRAHA 5
SLOVENSKÁ SPORITEL'ŇA, a.s., Zelená 2, 816 0 7  BRATISLAVA

O s t a t n í č l e n o v é

ABN  A M R O  Bank N.V. , pobočka Praha, Revoluční 1, 110 0 0  PRAHA 1 
AKRO CAPITAL, a.s., M a lá  Štěpánská 9, 120 0 0  PRAHA 2
ALPHA BROKER, a.s., Brokerská společnost České pojišťovny, Italská 2, 120 0 0  PRAHA 2
ATLANTIK F IN A N Č N Í TRHY, s.r.o. , H illeho 6, 6 0 2  0 0  BRNO
BALLMAIER A SCHULTZ CZ, s.r.o., Husova 5, 110 0 0  PRAHA 1
B A N K O V N Í D Ů M  SKALA, a.s., Seifertova 9, 130 0 0  PRAHA 3
BAYERISCHE VEREINSBANK AG, pobočka Praha, Italská 24, 121 4 9  PRAHA 2
BRNO BROKER GROUP, a.s., Rašínova 2, 6 0 2  0 0  BRNO
BURZOVNÍ SPOLEČNOST PRO KAPITÁLOVÝ TRH, a.s., M asarykovo nábř. 28, 110 0 0  PRAHA 1
CAPITAL PARTNERS, a.s., M asarykova 2 1 0 /1 2 0 , 4 0 0  01 ÚSTÍ nad LABEM
CAUTUS F IN AN C E, s.r.o., Stodolní 2, 71 0  0 0  OSTRAVA 1
CIMEX TRADING, a.s., T.G. M asaryka 18, 3 6 0  01 KARLOVY VARY
C O N S U S  - družstvo, Václavské nám. 43 , 110 0 0  PRAHA 1
CRASSUS, s.r.o., Čerm ákova 7, 120 0 0  PRAHA 2
C.S. BROKERS , a.s., Perlová 1, 111 01 PRAHA 1
ČESKÁ N Á R O D N Í BAN KA, N a  Příkopě 28, 110 03  PRAHA 1
ČESKOM O RAVSKÁ Z ÁR U Č N Í A ROZVOJOVÁ BANKA, a.s., Jeruzalémská 4, 110 0 0  PRAHA 1
DEUTSCHE BAN K AG , pobočka Praha, Jungmannova 34, 111 21 PRAHA 1
EPIC SECURITIES, a.s., Karlovo náměstní 24, 110 0 0  PRAHA 1
EURO PROGRES, a.s., Ostrovského 3, 150 0 0  PRAHA 5
EVROBANKA, a.s., Strossmayerovo nám. 1, 170 01 PRAHA 7
EXPANDIA FIN AN C E, a.s., Kodaňská 46 , 100 10 PRAHA 10
FINTRANS, a.s., 4. května 175, 7 5 5  01 VSETÍN



GLOBAL BROKERS, spol.s r.o., Konviktská 12, 111 0 0  PRAHA 1
GOLDIES, a.s., Ve Smečkách 33, 110 0 0  PRAHA 1
IB AUSTRIA SECURITIES PRAHA, a.s., Václavské nám. 56 , 110 0 0  PRAHA 1
I.M .C. BURZOVNÍ SPOLEČNOST, a.s., Jankovcova 2, 1Z0 0 0  PRAHA Z
IN G  BARING CAPITAL MARKETS (C.R.), a.s., Pobřežní 3, 186 0 0  PRAHA 8
J.F. W ORLD BROKERS, s.r.o., O hradní 13Z0, 140 0 0  PRAHA 4
KATNEK SECURITIES, a.s., U Demartinky 2561 / l ,  150 0 0  PRAHA 5
KRÁLOVÉHRADECKÁ BROKERSKÁ, a.s., Škroupova 9, 5 0 0  0 2  HRADEC KRÁLOVÉ
M O RAVIA BAN KA, a.s., Palackého 133, Z38  0 2  FRÝDEK MÍSTEK
M ORAVSKOČESKÁ BURZOVNÍ SPOLEČNOST, s.r.o., M asná 1, Z 0 0  39  OSTRAVA 1
MOTOINVEST, a.s., N a d  Krocínkou 55, 190 0 0  PRAHA 9
OFT BROKERS, spol.s r.o., N a d  Pahorkem 4 0 3 /2 4 ,  141 0 0  PRAHA 4
PODNIKATELSKÁ BAN KA, a.s., Roháčova 79, 130 0 0  PRAHA 3
PPF burzovní společnost, a.s., O ldřichova 15, 128 0 0  PRAHA 2
PRAŽSKÁ BROKERSKÁ, a .s, nám. Míru 3 4 1 /1 5 , 120 0 0  PRAHA 2
PRO A N O , spol.s r.o . N a  Pankráci 11, 140 0 0  PRAHA 4
ProFin, a .s . Kobližná 2, 6 0 2  0 0  BRNO
PROCAP SECURITIES, spol.s r.o . Rybná 14, 110 05  PRAHA 1
PROSPER F IN AN C E, a .s. Stodolní 21, 7 0 2  0 0  OSTRAVA 1
PRVNÍ MĚSTSKÁ BAN KA, a .s. M a lé  nám. 11, 110 05  PRAHA 1
RAIFFEISEN CAPITAL and INVESTMENT PRAHA, s.r.o, Vodičkova 38, 118 0 0  PRAHA 1
RAXER, s.r.o, V jámě 1, 111 91 PRAHA 1
REALITBANKA, a .s, Antala Staška 32, 146 20  PRAHA 4
RENTIA CAPITAL, spol.s r.o . Kotlářská 53, 6 5 8  9 0  BRNO
SATI, spol.s r.o . N a  Parukářce 12, 130 0 0  PRAHA 3
SILAS BROKER, s.r.o. Vítkovická 1, 701 0 0  M oravská Ostrava
SLOVENSKÁ PO LN O H O SPO D ÁR SKA BANKA, ú.s, Vajnorská 21, 8 3 2  6 5  BRATISLAVA 
SOCIETE GENERÁLE BAN KA, a .s. Pobřežní 3, 180 0 0  PRAHA 8 
STOCK INVESTMENT, a .s, Kolovratská 1 10 /4 , 100 0 0  PRAHA 10 
STRATEGO INVEST, a .s . Jindřišská 27, 110 0 0  PRAHA 1
STŘEDOEVROPSKÁ BURZO VNÍ SPOLEČNOST, a.s. O dbo rů  3 /2 8 1 , 120 0 0  PRAHA 2
TEG, a.s, Chlumčanského 5, 180 0 0  PRAHA 8
TIPAINVESTING, spol.s r.o , U O bůrky 5, 6Z4 01 TŘEBÍČ
U N IO N  BAN KA, a .s, ul. 30. dubna 35, Z 02  0 0  OSTRAVA
UNIVERSAL B AN KA, a .s. Velká Hradební 4 8 4 /2 ,  4 0 0  01 ÚSTÍ nad LABEM
VELKOMORAVSKÁ BAN KA, a .s, centrála Praha, O ple ta lova 19, 110 0 0  PRAHA 1
W O O D  A N D  C O , s.r.o. M artinská 4, 110 0 0  PRAHA 1
ZVĚŘINA A BĚLOHLÁVEK, s.r.o. N a  Sadech 26, 370  0 0  České Budějovice

34/35



Vydala Burza cenných papírů Praha, a.s.,
Rybná 14, 110 0 0  Praha 1 
v roce 1996

Design, Typography: ©  M enharl, spol. s r.o., 1996

Photography: ©  Blick Production, spol. s r.o., M enharl, spol. s r.o., 1996
M eda l: ©  V. Housa, 1996

Printed: Litlere, spol. s r.o.


	VZ_1995.pdf

